

## **Protokół Nr 14/2016**

**Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w dniu 25 kwietnia 2016 r.**

**Przewodniczyła radna Wioletta Kardas - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny**

Lista obecności w załączeniu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Analiza materiałów na XVIII sesję.
3. Wolne wnioski.
4. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu,
2. Rozalia Słoniowska-Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu.

### **Ad.1**

Przewodnicząca komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny przywitała wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek obrad.

### **Ad.2**

Przewodnicząca komisji przedstawiła projekty uchwał w następujących sprawach: zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2016 rok, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016 rok, w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod tytułem „Blżej siebie”, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020, w ramach Osi priorytetowej VIII Integracja społeczna dla działania 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku za rok 2015, w sprawie przystąpienia Powiatu Kluczborskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Stobrawy”, w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Kluczborku na 2016 rok, przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku od 3.03.2016 r. do 31.03.2016 r.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie główne zmiany to wprowadzenia dwóch projektów w kwotach: 168.147 zł - zwiększenie dochodów w związku z otrzymaniem dotacji na projekt pn. „Wsparcie innowacyjności MŚP Subregionu Kluczbork-Namysłów-Olesno” realizowane przez Kluczborski Inkubator Przedsiębiorczości, oraz 206.968 zł - z tytułu realizowanego projektu pn. „Blżej siebie” w ramach RPO Województwa Opolskiego realizowanego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowe,

radni jednogłośnie pozytywnie go zaopiniowali. Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016 rok. Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał w marcu bieżącego roku podziału środków przewidzianych planem finansowym PFRON na rok 2016, przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych należących do kompetencji samorządów powiatowych na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Podział dokonany został na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. Łącznie na zadania realizowane w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2016 roku przeznacza się kwotę 1.082.597,00 zł. Członkowie komisji nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie powyższy projekt zaopiniowali. Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod tytułem „Blżej siebie”, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020, w ramach Osi priorytetowej VIII Integracja społeczna dla działania 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej. Odpowiadając na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Osi priorytetowej VIII Integracja społeczna, Działanie 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku złożyło projekt pn.: „Blżej siebie”. 29 lutego 2016 r. Zarząd Województwa Opolskiego w drodze uchwały nr 1763/2016, zatwierdził wyniki oceny projektów złożonych w trybie konkursowym w ramach I naboru do działania 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych w zakresie wsparcia rodziny i pieczy zastępczej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. W wyniku pozytywnej oceny projekt złożony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku na kwotę 620 750,00 zostanie dofinansowany w 94,50% tj w kwocie 586 608,75 zł. Wkład własny wnioskodawcy wyniesie 5,5%, tj. 34 141,25 zł. i zostanie pokryty w ramach zadań realizowanych w zakresie pieczy zastępczej. Celem głównym projektu będzie wzmocnienie lub przywrócenie kompetencji społecznych, zaradności, samodzielności oraz aktywności społecznej wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej oraz ich opiekunów przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Cele projektu realizowane będą min. poprzez szkolenia dla rodzin zastępczych, cykliczne spotkania społeczno-integracyjne dla wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej, zajęcia specjalistyczne w formie terapii, spotkań ze specjalistami, wolontariat, grupę wsparcia dla rodzin zastępczych oraz integrację rodzinną. Realizacja założeń projektu przyczyni się min. do poprawy wizerunku społecznego rodzinnej pieczy zastępczej. Okres realizacji projektu: 02.05.2016 r. – 31.07.2018 r. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. Radny Jakub Goliński wyjaśnił, że na sesji prawdopodobnie nastąpi podpisanie umowy pomiędzy Marszałkiem Województwa Opolskiego a panią Dyrektorem PCPR w Kluczborku, z tego względu, że do podpisania umowy musi zostać podjęta uchwała. Radny Jakub Goliński wyjaśnił, że po raz pierwszy w tym roku nabór miał tryb konkursowy.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku za rok 2015. Członkowie komisji nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały. Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Kluczborskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina

Stobrawy”, w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Kluczborku na 2016 rok. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kluczborskiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Stobrawy” wynika w wyłącznej właściwości Rady Powiatu. Powiat Kluczborski wcześniej złożył deklarację woli członkostwa w Stowarzyszeniu i chęci włączenia się do działalności na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i poprawy życia mieszkańców. Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kolejną Przewodniczącą komisji przedstawiła Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku od 3.03.2016 r. do 31.03.2016 r. Radna Irena Kielar poruszyła kwestię pisma Dyrektora ZDP w Kluczborku dotyczącym robót związanych z odtworzeniem i remontem odcinka drogi powiatowej nr 1340 O przebiegającego przez miejscowość Laskowice.

Radna Irena Kielar zapytała o dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół powiatowych radny Jakub Goliński odpowiedział, że dodatki motywacyjne pozostały na tym samym poziomie jak były poprzednio. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie.

### **Ad.3**

W wolnych wnioskach radna Celina Zajac poruszyła kwestię rodzin zastępczych i zasad tworzenia rodzin zastępczych w naszym powiecie. Radna Celina Zajac stwierdziła, że niektóre rodziny zastępcze tworzone w powiecie budzą niepokój. Radna Celina Zajac przytoczyła przypadek, jaki ma miejsce w prowadzonej przez nią szkole. Radna poinformowała, że jako dyrektor szkoły dała negatywną opinię kandydatowi na rodzinę zastępczą, dyrektor PCPR również dała negatywną opinię a jednak osoba została rodziną zastępczą. Radna Celina Zajac poruszyła kwestię bycia rodziną zastępczą dla dzieci z rodzin katolickich przez osoby będące świadkami Jehowy. Radna Celina Zajac stwierdziła, że rodziny zastępcze robią sobie w ten sposób miejsce pracy.

Radna Celina Zajac zaproponowała, aby zwołać posiedzenie Komisji oświaty dotyczące tworzenia rodzin zastępczych.

Przewodnicząca komisji poruszyła kwestię wydziału obsługi szkoły w starostwie.

Pani Skarbnik poinformowała, że 10 placówek obsługują 4 osoby plus pani Naczelnik Wydziału, jest również stażystka wprowadzająca dochody ze wszystkich jednostek. Pani skarbnik poinformowała, że zaproponowano osobom pensję inspektora w starostwie około 3 tys. zł. brutto. Członek zarządu Jakub Goliński poinformował, że część osób się zgodziła na warunki a część się nie zgodziła, dwie osoby miały księgować a dwie osoby miały robić płace. Pani Skarbnik stwierdziła, że nie dano wynagrodzeń takich jakie księgowe miały w szkołach. Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z zakupem programu Vulcan dyrekcja szkoły miała w każdej chwili wgląd, program ten bardzo ułatwia pracę. Lista płac robiona jest w Wydziale ale dyrektor listę płac musi zatwierdzić. Radny Jakub Goliński dodał, że na obecnym etapie pracy jest sporo.

Radna Irena Kielar poruszyła kwestię konfliktów w szkołach ponadgimnazjalnych pomiędzy dyrektorami a nauczycielami.

Pani Rozalia Słoniowska stwierdziła, że do końca kwietnia dyrektorzy mają czas na złożenie arkuszy, które będą bardzo skrupulatnie sprawdzane. Pani Rozalia Słoniowska stwierdziła, że zmniejsza się ilość godzin w szkołach i dyrektorzy będą musieli podejmować decyzje.

Radny Jakub Goliński poinformował, że na koniec maja może nawet okazać się, że godzin pełnych nie będzie dla nauczycieli chronionych nawet.

#### **Ad.4**

Przewodnicząca obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca komisji

Wioletta Kardas

Protokołowała  
Katarzyna Hołdys